
                                                                                                                            Projekt  .......... 

UCHWAŁA NR LVI/469/2023  

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

Z DNIA 31 STYCZNIA R. 

w sprawie przyjęcia zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Radłów”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 

1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, 

Rada Miejska w Radłowie  uchwala,  co następuje :  

§ 1. 

W uchwale Nr XX/176/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów”  

(Dz.U. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 3949) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3)  częstotliwość  i sposób  pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości 

ciekłych  ze zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków z terenu  nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego;”; 

 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości na terenie skanalizowanym są zobowiązani niezwłocznie 

do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Na terenach na 

których nie ma sieci kanalizacyjnej lub gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie 

lub ekonomicznie nieuzasadniona, właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub  osadnik w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, które spełniają wymagania określone  

w przepisach odrębnych.”; 

 

3) Rozdział IV otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

ze zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego”; 

 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych  lub osadników                                    

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy wykonywać z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż raz na 

kwartał.  

 2.Odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz   transport 



odpadów i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości dopuszczalne jest wyłącznie 

w dni powszednie w godzinach od 6:00 do 20:00.”; 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w  art. 7 ust. 2 

wprowadziła możliwość odbioru nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach 

przydomowych. Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Radłów ma na celu dostosowania zmian ustawy -Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U z 2022 r., poz. 1549).  

Podjęcie zatem przedmiotowej ustawy jest zasadne. 

 

 


